
  

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

23.09.2024           Вінниця             № 94-р 

 

 

Про присудження Всеукраїнської літературної  

премії імені Михайла Коцюбинського 

 

        Відповідно до статті 22 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Програми розвитку культури Вінницької області на 2023–2025 роки, 

затвердженої наказом начальника обласної військової адміністрації від                   

01 лютого 2023 року № 161, Порядку використання коштів обласного бюджету 

для виплати премій лауреатам Всеукраїнської літературної премії імені 

Михайла Коцюбинського, затвердженого розпорядженням обласної військової 

адміністрації від 26 серпня 2024 року № 85-р, зареєстрованого в Центральному 

міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Київ) 02 вересня 2024 року 

за № 155/1247, враховуючи протокол засідання обласної комісії з присудження 

Всеукраїнської літературної премії імені Михайла Коцюбинського від 20 вересня 

2024 року,  

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Присудити Всеукраїнську літературну премію імені Михайла 

Коцюбинського у 2024 році: 

у номінації «Художня проза» – письменнику Дубровському Євгену 

Ігоровичу – за книгу «Історія, яку варто почути»; 

у номінації «Поезія» поетесі – Броварній Юлії Валентинівні – за збірку 

поезії «Сепія»; 

у номінації «Науково-популярна література» – письменнику Горлею 

Володимиру Савичу – за книгу «ВиднОколо подільського жайвора»; 

у номінації «Дитяча література» – письменниці Заржицькій Еліні Іванівні – 

за книгу «Легенди про козаків»; 

у номінації «Художній переклад» – письменнику Чистяку Дмитру 

Олександровичу – за вибрані переклади поезії та прози «Край неогортанний». 

 

2. Департаменту гуманітарної політики обласної військової адміністрації 

здійснити виплату грошової винагороди лауреатам Всеукраїнської літературної 

премії імені Михайла Коцюбинського коштом, передбаченим в обласному 

бюджеті на інші заходи в галузі культури і мистецтва. 



2 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Перший заступник начальника  

обласної військової адміністрації         Наталя ЗАБОЛОТНА 


